MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

EDITAL PPGPSI 034/2021

RESULTADO FINAL DO EXAME DE SUFICIÊNCIA

EM LÍNGUA ESTRANGEIRA – PPGPsi

Conforme o disposto nos termos do EDITAL PPGPSI 028/2021 EDITAL INTERNO DE

ABERTURA PARA EXAME DE SUFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA - PPGPsi,

de 20 de setembro de 2021; ao vigésimo segundo dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte

e um foi realizada a prova de Suficiência em Língua Estrangeira, como etapa integrante do currículo

do Programa de Pós-graduação em Psicologia. O Coordenador do Programa, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

1. Divulgar o resultado final exame de suficiência:

DISCENTE  IDIOMA RESULTADO

ANA KAROLINE DE ARAÚJO INGLÊS SUFICIENTE

BÁRBARA HELLEN FELIPE LUBE ESPANHOL SUFICIENTE

CARLOS ARTURO VALIENTE FILHO ESPANHOL SUFICIENTE

CARLOS JÚNIO DE OLIVEIRA

ASSUNÇÃO

ESPANHOL SUFICIENTE

CÍNTIA DIAS TAKAYAMA ESPANHOL SUFICIENTE

GABRIELA MARKUS CHAVES  INGLÊS SUFICIENTE

GÉSSICA KEYLLA SANTOS MENDES ESPANHOL INSUFICIENTE

JACIÉLI SANTOS OLIVEIRA  INGLÊS SUFICIENTE

JOSÉ AMÉRICO DINIZZ JÚNIOR ESPANHOL SUFICIENTE

KATHRYN NOGUEIRA DIAS INGLÊS SUFICIENTE

LILIAN CAROLINE ALVES DE MELO INGLÊS SUFICIENTE

LUAN FERNANDO SCHWINN SANTOS INGLÊS SUFICIENTE

MYLENA THAYSE MILIORINI

ALMEIDA

ESPANHOL SUFICIENTE

NAIR MARTINS ROCHA ESPANHOL SUFICIENTE

THAÍS KAROLYNE RECKZIEGEL INGLÊS SUFICIENTE

THIAGO LUÍS DA SILVA ESPANHOL SUFICIENTE

VALDIRENE ALVES DE LIMA RIGONI INGLÊS SUFICIENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

VALÉRIA TEIXEIRA DE SOUZA

GUBIANI

ESPANHOL SUFICIENTE

Dourados, 10 de novembro de 2021

Prof. Dr. Paulo Roberto dos Santos Ferreira

Coordenador do Programa de pós-graduação em Psicologia